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Petycja w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości 
Błędowo 

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, My niżej podpisani 
mieszkańcy Błędowa wnosimy petycje w sprawie budowy chodnika przy drodze 
powiatowej w sołectwie Błędowo. 

Błędowo należy do miejscowości w Gminie Pomiechówek, która intensywnie 
rozwija się pod względem budownictwa mieszkaniowego i rekreacyjnego. Atrakcyjne 
tereny Naszej Wsi (m.in. rzeka Wkra, jezioro Błędowskie, tereny leśne) zachęcają do 
napływu turystów jak i osiedlania się w sołectwie. Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Błędowo przekształcił po części gnmty rolne pod 
cieszącym się dużym zainteresowaniem budownictwem mieszkaniowym 
jednorodzinnym. 

W ostatnim czasie wzrosła liczba osób korzystających z drogi, fakt ten powoduje 
nieustanne zwiększanie się natężenia ruchu samochodowego. Oprócz samochodów, 
codziennie chodzą tędy piesi, tj. dorośli jak i dzieci, którzy zmierzają do przystanków 
autobusowych, sklepów, placu zabaw. Zauważalna jest także, coraz wieksza liczba 
osób chcących korzystać z atarakcji turystycznych naszej miejscowości - znajdziemy 
tu miedzy innymi amatorów wędkarstwa na jeziorze PZW, rzece Wkrze. Podkreślić 
również należy, że w centrum naszej miejscowości znajduje sie również cieszący się 
dużym zainteresowaniem plac zabaw dla dzieci na którym także, znajdują sie 
urządzenia do ćwiczeń dla drosłych. By móc korzystać z tych atrakcji na chwile 
obecną ruch pieszy odbywa się na jezdni. Drak chodnika zmusza pieszych - w 
przypadku nadjeżdżających pojadów do zejścia na wąskie pobocze nic dostosowane 
dla pieszych. Jednocześnie wskazujemy, że przemieszczanie się tą drogą jest bardzo 
niebezpieczne zwłaszcza nad ranem i wieczorami, w czasie deszczu i mgieł oraz gdy 
dni są krótkie. Z racji położenia skrzyżowania ulic w sołectwie (na relacji 
Pomiechówek - Borkowo oraz Błędowo - Zakroczym) corocznie zwiększa się ilość 
pojazdów poruszających się po jezdni, zwiększa się też ruch pieszych, rowerzystów, 



którzy korzystają z drogi. Droga powiatowa przebiegająca przez wieś Błędowo w 
okresie letnim wykorzystywana jest również jako trasa do transportu kajaków oraz 
miłośników kajakarstwa turystycznego na lini Pomiechówek - Borkowo. Dodatkowo, 
pojazdy poruszające się po tej drodze bardzo często nie zachowują dozwolonej 
prędkości, pomimo funkcjonujących ograniczeń i kontroli policyjnych , dlatego 
bezpieczeństwo korzystania z tej drogi w żaden sposób się nie poprawia. 

My mieszkańcy Błędowa apelujemy do władz powiatu o uwzględnienie w 
planach inwestycyjnych chodnika dla pieszych oraz możliwie szybkiego jego 
i .ykonania, Zapewni to nie tylko niezbędne bezpieczeństwo pieszych, ale również 
przyczyni się do zmniejszenia ruchu kołowego w naszej okolicy, który w chwili 
obecnej jest wymuszony nawet na niewielkie odległości. Życia oraz zdrowia 
ludzkiego, a w szczególności dzieci nie da sic przełożyć na kwoty finansowe, a każde 
uratowane życie poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest 
najważniejsze. 

W obawie o bezpieczeństwo pieszych użytkowników drogi prosimy o pilne 
podjęcie działań w przedmiotowej sprawie, za co z góry dziękujemy. 

Z poważaniem 

Oczekujemy na pisemną odpowiedz na petycje przesłaną na adres: 
Sołtys Piotr Mrokowski · · 

Do wiadomości : 
1. Wójt Gminy Pomiechówek 
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